
medicamentos padronizados  apresentação  
ácido fólico 5mg Comprimido 

AGE (Ácidos graxos) Frasco 

Albendazol  cp 400mg Comprimido 

albendazol liquido Frasco 

alendronato sódico 70mg Comprimido 

alopurinol 300mg Comprimido 

Amiodarona 200mg Comprimido 

ass infantil 100mg Comprimido 

atenolol 25mg Comprimido 

Atenolol 50 mg Comprimido 

besilato de anlodipino 5mg Comprimido 

bisacodil 5mg Comprimido 

Bromoprida 10mg Comprimido 

Broncho-vaxom 3,5mg Comprimido 

budesonida 32mcg 
suspensão 
nasal 

carbonato cálcio 600 +vitD 400 Comprimido 

carvedilol 12,5 mg Comprimido 

carvedilol 25mg Comprimido 

carvedilol 3,125 mg Comprimido 

carvedilol 6,25 mg Comprimido 

Cilostazol 100mg Comprimido 

Cinarizina 25mg Comprimido 

clopidogrel 75mg Comprimido 

cloridrato de amiodarona 200mg Comprimido 

cloridrato de metformina 500 mg + glibenclamida 5 mg Comprimido 

cloridrato de metformina 500mg Comprimido 

cloridrato de metformina 850mg Comprimido 

cloridrato de prometazina 25mg Comprimido 

cloridrato de tiamina 300mg Comprimido 

Colagenase + cloranfenicol pomada tubo 

Complexo b  Comprimido 

dersani (óleos graxos) Frasco 

dextrano +hipromelose sol. Oftálmica colírio 

Diclofenaco dietilamonio gel/creme tubo 

Diltiazem 30mg Comprimido 

Diltiazem 60mg Comprimido 

Doxiciclina 100mg Comprimido 

espironolactona 50mg Comprimido 



estrógenos conjugados 0,625mg Comprimido 

Finasterida 5mg Comprimido 

Fita de glicemia accu-check 9  (c/100) caixa 

Fita de glicemia optium abott(c/100) caixa 

fluconazol 150mg Comprimido 

fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml frasco 

Ginko biloba 80mg Comprimido 

glibenclamida 5 mg Comprimido 

Glicosamina 1,5mg+condroitina1,2mg  Comprimido 

glimepirida 2mg Comprimido 

Glimepirida 4mg Comprimido 

ibuprofeno 50mg gotas 

insulina regular frasco 

Janumet 50/1000 mg  Comprimido 

Leite trophic basic 1 tetra pack litro 

Levodopa +benserazida 250mg Comprimido 

Levotiroxina 100 mg Comprimido 

Levotiroxina 25mg Comprimido 

Levotiroxina 50mg Comprimido 

Levotiroxina 75mg Comprimido 

loratadina 10 mg Comprimido 

losartana potássica 50mg Comprimido 

maleato de enalapril 20mg Comprimido 

Maleato de enalapril 5mg Comprimido 

maleato de timolol 0,5% Frasco 

mesilato de doxazosina 2mg Comprimido 

metoprolol (tartarato) 100 mg Comprimido 

Metoprolol 25 mg Comprimido 

Metoprolol 50mg Comprimido 

Momentum 0,025% tubo 

mononitrato de isossorbida 20 mg Comprimido 

mononitrato de isossorbida 20mg Comprimido 

Montelucaste sodico 4 mg sachet 

Montelucaste sodico 5mg Comprimido 

omeprazol 20mg Comprimido 

omeprazol 40 mg Comprimido 

Oxibutinina 5mg Comprimido 

Pentoxifilina 400mg Comprimido 

periciazina 4% 40mg/ml Gotas 



permetrina 1% loção capilar 

polivitamínico Gotas 

Prednisona 5mg  Comprimido 

Prednisone 20 mg Comprimido 

propatilnitrato 10mg Comprimido 

Sinvastatina 10mg Comprimido 

sinvastatina 20mg Comprimido 

sulfato ferroso cp Comprimido 

varfarina sódica 5mg Comprimido 

 


